
 

 

COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 
Città metropolitana di Milano 

 

 
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 22 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 19 DEL 30-07-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA 
NELL'AREA DEL CENTRO STORICO CITTADINO IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA " CONCERTO IN 
PIAZZA" E "STREET FOOD SOTTO LE STELLE"- NEL PERIODO  
19/09/2025 DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 24:00. 

 
 
 
 
 
ILRESPONSABILE DELL'AREA DI P.L. 
Visto il programma della manifestazione, organizzata dall'Amministrazione Comunale del 
Comune di Boffalora sopra Ticino (MI), denominata “Concerto in piazza” e ” Street Food 
Sotto le Stelle” che si svolgerà in data 19/09/2025 dalle ore 20:00 alle ore 24:00 del 
19/09/2025 in Boffalora sopra Ticino (MI) nell'area del centro storico cittadino ;  
 
Viste la Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 10/02/2025  “Programma Manifestazioni 
anno 2025” e la Deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 30/07/2025  “Direttive per 
l'Organizzazione della 48^ Festa da la Sucia”;  
 
Atteso che la suddetta prevede lo stazionamento di mezzi adibiti per  lo Street Food, 
bancarelle, gazebo e palco per il concerto  sulla pubblica via inficiandone la fruibilità a cura 
dei veicoli in transito;  
 
Valutato che si prevede una grande affluenza di pubblico che rende necessario predisporre 
accorgimenti viabilistici utili a contenerlo agevolmente;  
 
Ritenuto  opportuno regolamentare l'utilizzo degli spazi pubblici interessati al fine di 
garantire la maggiore sicurezza possibile ai manifestanti ed agli astanti; 
 



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.19 del 30-07-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

Volendo provvedere a quanto sopra, nella maggior tutela possibile di tutte le parti coinvolte;  
 
Visto il D.Lgs 30 Aprile 1992 n.285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni 
e/o integrazioni; 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della 
Strada) e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Visto il D.Lvo 18/08/2000, n.267 (Testo unico leggi sull'ordinamento enti locali); 

Vista la L. 689/1981; 

Visto il R.D. 18/06/1931 n.773 T.U.L.P.S.; 

Dato atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione-Legge 190/2012; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 01/07/2024 di attribuzione delle Funzioni P.O. 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale per il periodo fino al 31/12/2024 e comunque, al 
fine di garantire l'ordinaria amministrazione, sino a nuovo decreto, con cui sono state affidate 
al sottoscritto Assistente Scelto Damiano Antonio le funzioni di responsabile dell'Area di 
Polizia Locale per le operazioni di controllo e quelle correlate all'art. 107, commi 2 e 3, del 
D.L.gs 267/2000 e s.m.i. ; 
 
 

ORDINA 

E' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata nell'area del Centro Storico Cittadino – in 
piazza IV Giugno (tratto compreso dal civico n.2 al civico n.9)  e  via Dante (tratto compreso 
dal civico n.7 al civico n.27),  - nel Comune di Boffalora S/T (MI), su area pubblica,il giorno 
19/09/2025 dalle ore 17:00 alle ore 24:00.  
E' istituito il divieto di transito nell'area del Centro Storico Cittadino-  Cittadino -  via Trezzi, 
via Cavour,  piazza IV Giugno ,via Dante, via Giulini ( tratto compreso tra via XXV Aprile 
fino agli impianti sportivi), via XXV Aprile (tratto compreso tra via Giulini ed  il civico n.17 
di via XXV Aprile) - nel Comune di Boffalora S/T (MI), su area pubblica, il giorno 
19/09/2025, dalle ore 19:30 alle ore 24:00.  
I residenti nell'area interessata dal provvedimento cureranno di spostare i rispettivi veicoli 
all'esterno delle rispettive abitazioni e fuori dall'area interdetta al traffico entro le ore 19:30 
del 19/09/2025. 
Dovrà essere consentito il transito dei veicoli dei mezzi di soccorso e di Polizia.  
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'installazione della prescritta 
segnaletica stradale e mediante pubblicazione per 15 gg. all'Albo Pretorio informatico sul sito 
web del Comune di BOFFALORA SOPRA TICINO (MI).  
Contro l'Ordinanza stessa è ammesso ricorso al T.A.R. della Lombardia, da presentarsi entro 
60 gg. dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 285/92 e al 
Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, per i 
soli motivi di legittimità, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, articolo 8 e successive 



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.19 del 30-07-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

modificazioni. 
L'UTC è incaricato di disporre la segnaletica necessaria. 
Gli Organi di Polizia Stradale secondo il D.Lgs. n.285/92 (Nuovo Codice della Strada) sono 
incaricati di curare l'osservanza della presente ordinanza.  
Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative previste 
dal citato D.Lgs. n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada). 
Dalla Residenza Municipale, 30 Luglio 2025. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 Il Responsabile dell’Area Polizia Locale  

F.to  ANTONIO DAMIANO 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 30-07-2025    al 14-08-2025 
Lì  30-07-2025 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Alberto Lavatelli 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
  
  
 


